

Znak: ORG.152.3.2020.

Data: 13.08.2020.

W odpowiedzi na petycję z dnia 3 sierpnia 2020 r., poniżej przedstawione zostaną odpowiedzi na poruszone przez Państwa kwestie w kolejności zaprezentowanej w powyższej petycji:

1. Rozpoznanie problematyki dopuszczalności stosowania określonych płynów do dezynfekcji rąk zostało przeprowadzone w związku z potrzebą dokonywania aktualnych zamówień przez gminę na te produkty. Zamówienia te są realizowane lege artis, z zachowaniem wszystkich wymogów prawa, a także na podstawie pozwoleń uznanych za ważne i wiążące przez desygnowany do tego podmiot, tj. Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. Skoro zatem obecnie realizowane zamówienia mają umocowanie w przepisach prawa i są z nim zgodne, to jako zbędne należy ocenić przeprowadzanie dalszego rekonesansu w tym względzie. Wiązałoby się to z niepotrzebnym zaangażowaniem organizacyjnym i finansowym, co mogłoby z kolei spotkać się z zarzutem o podejmowanie działań niecelowych, niegospodarnych. Słusznie również autor petycji podkreśla, że w przepisach prawa próżno odnaleźć regułę zakazującą stosowania środków dezynfekujących do rąk dopuszczonych do obrotu na podstawie tymczasowych pozwoleń. W ocenie Gminy Kleszczów nie sposób podważać a priori słuszności decyzji Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, który w konkretnej sprawie wydaje stosowne pozwolenie. Bacząc na to, że rozstrzygnięcie w postaci pozwolenia (także tymczasowego) wydawane jest przez organ władzy publicznej i nie zostało w żaden sposób derogowane z porządku prawnego (tzn. obowiązuje i jest ważne), można uznać, że właściwym i dopuszczalnym jest poleganie przez inne podmioty na treści takiego rozstrzygnięcia. Skoro więc Prezes Urzędu wydaje takie pozwolenie tymczasowe na okres 180 dni bądź przedłuża jego ważność na dłuższy okres, to uprawnionym jest dokonywanie zakupu środka dezynfekującego objętego pozwoleniem.
2. Gmina Kleszczów w zakresie zamówień na dostawę płynów do dezynfekcji rąk działa w oparciu o dedykowane temu przepisy prawa. Z uwagi na to, że dotychczas zrealizowane zamówienia, które były podjęte ze stosownym wyprzedzeniem, zaspokajają bieżące potrzeby w zakresie płynów do dezynfekcji rąk, nie ma aktualnie potrzeby planowania kolejnego postępowania. Przedmiotem tych zamówień są przy tym – jak wskazano w punkcie 1 powyżej – tylko takie środki do dezynfekcji rąk, które posiadają odpowiednie pozwolenia potwierdzające ich wymagane właściwości.

Z up. WÓJTA

mgr Mariola Krasieńska
KIEROWNIK
Referat Organizacyjnego